
Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
   

 

Deliberazione C.C. N.21 del 21-06-2024 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

ORIGINALE N° 21 del 21-06-2024 
 

 
OGGETTO: 

 
Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale - esame delle condizioni 
di eleggibilità e compatibilità degli eletti - convalida 
 
 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  ventuno  del mese di giugno  previo esaurimento delle formalità 
prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale convocato per le ore 21:00 
nella sala delle adunanze del Comune. 
Alla Prima convocazione in sessione Pubblica Straordinaria, a norma di legge, risultano all’appello 
nominale: 
 

C O N S I G L I E R I                                                  Carica Presenza-Assenza 
Patrizio Andreuccetti il Sindaco Presente 
Armando Fancelli Consigliere Presente 
Alessandro Profetti Consigliere Presente 
Simona Girelli Consigliere Presente 
Greta Orsi Consigliere Presente 
Letizia Dini Consigliere Presente 
Danilo Cristofani Consigliere Presente 
Silvia Valentini Consigliere Presente 
Sara Pellegrini Consigliere Presente 
Indro Marchi Consigliere Presente 
Lorenzo Bertolacci Consigliere Presente 
Maria Lotti Consigliere Presente 
Yamila Bertieri Consigliere Presente 
 

 
 
 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale,  Andreuccetti Patrizio (il Sindaco) assume la 
presidenza.  
Partecipa  Giorgi Daniele, Segretario Comunale.    
 Andreuccetti Patrizio (il Sindaco) riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita 
il Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto.  
La seduta è Pubblica. 
 
 
Si premette che, relazioni ed interventi per ogni singolo oggetto della seduta, risultano dalla 
trascrizione integrale della registrazione effettuata in sala durante la seduta consiliare. 

 

Presenti n.   13
Assenti   n.    0

 



Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
   

 

Deliberazione C.C. N.21 del 21-06-2024 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la seguente proposta di deliberazione: 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
Preso atto che è stato proclamato eletto alla carica di sindaco del comune di Borgo a Mozzano il sig. 
PATRIZIO ANDREUCCETTI e sono stati proclamati eletti alla carica di CONSIGLIERE 
COMUNALE i sigg.:  
 
 
Lista n. 1 “Ancora Insieme Missione  
Domani Patrizio Andreuccetti Sindaco”                      

n. 2341 voti di LISTA   

  
Candidato sindaco  Patrizio Andreuccetti 
  
CANDIDATI CONSIGLIERI CIFRA INDIVIDUALE 
Armando Fancelli  voti  2734 
Alessandro Profetti  voti  2615 
Simona Girelli  voti  2601 
Greta Orsi  voti  2584 
Letizia Dini  voti  2567 
Danilo Cristofani  voti  2544 
Silvia Valentini  voti  2539 
Sara Pellegrini  voti  2506 
 
  
Lista n. 2 “Sì, Cambia Indro  
Marchi Sindaco 18 frazioni in comune”                      

n. 1327 voti di LISTA   

  
Candidato sindaco  Indro Marchi 
 
CANDIDATI CONSIGLIERI CIFRA INDIVIDUALE 
Lorenzo Bertolacci voti 1622 
Maria Lotti  voti 1539 
Yamila Bertieri Voti 1520 
 
 
come risulta dal verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali in data 10 giugno 2024, 
trasmesso al Comune di Borgo a Mozzano in data 10 giugno 2024 (acquisito al P.G. in data 11 
giugno 2024 al n° 9979); 
 
 



Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
   

 

Deliberazione C.C. N.21 del 21-06-2024 

Dato atto: 
 
che, ai sensi dell’art. 61 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, è stato comunicato mediante notifica il 
risultato delle elezioni al Sindaco e ai Consiglieri Comunali neo – eletti; 
 
che i risultati delle consultazioni elettorali sono stati resi noti con appositi manifesti affissi all’ Albo 
Pretorio on line e in altri luoghi pubblici e tramite pubblicazione sulla rete civica di questo Comune; 
 
che il Sindaco ed i Consiglieri Comunali proclamati eletti hanno reso, ai sensi del D.P.R. 445/2000, 
la dichiarazione, acquisita agli atti, dell’insussistenza nei loro confronti delle condizioni di 
ineleggibilità e di incompatibilità contemplate dal decreto legislativo 18.8.2000, n. 267. 
 
Richiamati: 
 
l’articolo 41 del citato D. Lgs. n. 267/2000 il quale dispone che nella prima seduta del Consiglio 
Comunale e prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, anche se non è stato prodotto alcun 
reclamo, il Consiglio deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare l’ineleggibilità di coloro 
per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del 
Titolo III del D. Lgs. 267/2000; 
 
l’art. 10 del vigente Statuto comunale recante “Insediamento del Consiglio comunale” e l’art. 21 del 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, recante “Entrata in carica - 
Convalida”, che disciplinano, tra l’altro, le modalità di votazione in ordine alla presente proposta; 
 
Dato atto che: 
 
- né dal verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione né successivamente risulta che siano stati 

presentati reclami o opposizioni in ordine a cause ostative a carico dei soggetti proclamati eletti; 
 
Constatato che non sono state sollevate, da parte dei consiglieri presenti, eccezioni di ineleggibilità 
o incompatibilità riguardo al Sindaco e ai consiglieri. 
 
Rilevato che, a norma del 4° comma dell’art. 38 del D. Lgs. 267/2000, i consiglieri entrano in carica 
all’atto della proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la 
relativa deliberazione. 
 
Visti: 
- il Capo II del Titolo III del D. Lgs. n. 267/2000; 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
-   l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235, ad oggetto “Incandidabilità alle elezioni 

provinciali, comunali e circoscrizionali”; 
- l’art. 76 del T.U. n. 570/1960; 
-   il decreto legislativo 8 aprile 2013 numero 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 190/2012”; 

- il verbale di adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali: 
 



Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
   

 

Deliberazione C.C. N.21 del 21-06-2024 

D E L I B E R A 
 
1. di convalidare l’elezione dei sottoindicati soggetti proclamati eletti nelle consultazioni elettorali 

dell’8 e 9 giugno 2024 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale:  
 
Lista n. 1 “Ancora Insieme Missione Domani Patrizio Andreuccetti Sindaco”                   
 
Candidato eletto Sindaco: 
 
PATRIZIO ANDREUCCETTI   
 
Candidati eletti Consiglieri: 
Armando Fancelli 
Alessandro Profetti 
Simona Girelli 
Greta Orsi 
Letizia Dini 
Danilo Cristofani 
Silvia Valentini 
Sara Pellegrini       
 
 
Lista n. 2 “Sì, Cambia Indro Marchi Sindaco 18 frazioni in comune”              
         
Indro Marchi – candidato sindaco 
Lorenzo Bertolacci 
Maria Lotti  
Yamila Bertieri 
 



Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
   

 

Deliberazione C.C. N.21 del 21-06-2024 

 
Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dei 
Servizi Amministrativi dott.ssa Stefania De Amicis ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
Considerato che il presente atto non necessita di parere in ordine alla regolarità contabile in quanto 
non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
 
Con voti 13 favorevoli, 0 contrari e 0 astenuti espressi dai n.12 consiglieri più il Sindaco, presenti, e 
n. 13 votanti in seduta pubblica 
 

DELIBERA 
 

di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione. 
 
Successivamente il Consiglio Comunale 
 
Con voti 13 favorevoli, 0 contrari e 0 astenuti espressi dai n. 12 consiglieri più il Sindaco, presenti, 
e n. 13 votanti in seduta pubblica 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

il Sindaco Il Segretario Comunale 
 Patrizio Andreuccetti  Daniele Giorgi 

            
 
 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.82 e 
s.m.e.i. (CAD). La presente deliberazione e’ conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Borgo a Mozzano, ai 
sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005 


